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DR. J. š AB ANASAliaska — vidurnakčio saulės kraštas
Aliaskos šiaurėj saulė švie­

čia per dienų ir naktį vasaros 
mėnesiais; ir neužteka net vi­
durdienį žiemos metu, tik nuo­
lat besikeičiančios nuostabių 
spalvų šiaurės šviesos iliumi­
nuoja dangų ir sniego padeng­
tų žemę.

Aliaska, pati šiaurinė Ame­
rikos Jungtinių Valstybių te­
ritorija, buvo nupirkta iš Ru­
sijos 1876 metais už septynius 
milijonus dolerių. Aliaskos 
plotas yra 586,000 kvadratinių 
mylių — maždaug penktadalis 
viso USA ploto. Kada anų lai­
kų valstybės sekretorius Sew­
ard susitarė su rusais dėl 
Aliaskos pirkimo ,kai kurie 
Kongreso politikieriai labai iš 
jo juokėsi, vadino jį kvailiu, 
kurs nupirkęs amžinojo snie­
go ir ledo laukus, o pačių 
Aliaską vadino Sewardo šaldy­
tuvu. Bet kai dar pirmais me- 

' tais po nupirkimo buvo gauta 
virš septynių milijonų dolerių' 
už Aliaskoj sumedžiotų ruo­
nių ir kitų žvėrių kailius ir už 
ten sužvejotas žuvis — politi­
kieriai nutilo, o Seward vardu 
buvo pavadintas vienas Alias­
kos uostamiestis, šiais laikais 
Aliaskos vertė būtų neįkaino­
jama nei karo-strateginiu, nei 
žemės turtų atžvilgiais.

Ilgų laikų Aliaskų buvo gana 
sunku pasiekti. Visas susisieki­
mas ėjo laivais nuo vakarinių 
Amerikos krantų, vėliau pra­
sidėjo skraidymas lėktuvais, o 
per paskutinį karų 1942 me­
tais Amerikos ir Kanados ka­
riuomenės nutiesė vieškelį per 
Kanadą ir dabar Aliaska gali­
ma pasiekti automobiliu. Tas 
vieškelis prasideda Kanadoj, 
Britų Kolumbijoje, Dawson 
Creek miestelyje ir baigiasi 
Aliaskoj, Fairbanks mieste, — 
ilgis 1527 mylios. Kelias vadi­
nasi Aliaskos vieškelis arba 
Alkan vieškelis, ir daugeliu at­
žvilgių primena Lietuvos plen­
tus. Kai sausa — vieškelis dul­
kėtas, kai lyja, vietomis gero­
kai purvinas.

Aliaska — mažiausiai civili­
zacijos paliestas kraštas, ir kas 
nori ta kraštų pamatyti, jį ga­
li pasiekt trimis būdais. Skris­
ti lėktuvu ir matyti Aliaskų iš 
oro, jeigu giedra, ir apžiūrėti 
tas apylinkes, kur lėktuvai nu­
sileidžia. Plaukti laivu iš Wa­
shington valstybės arba Kana­
dos ir pamatyti nuostabiai gra­
žius Aliaskos krantus: kalnuo­
tus, miškų apaugusius ir gilių 
fijordų išraižytus, ir apžiūrėti 
pakrančių miestus, kur laivai 
sustoja. Daugiausia Aliaskos, 
šiaurės vakarų Kanados ir be­
veik visai necivilizuotos Yuko- 
no teritorijos galima pamaty­
ti keliaujant automobiliu.

Bet ta kelionė yra pusėtinai 
sunki: nėra patogių motelių ir 
viešbučiu, geru restoranų; ke- 
liai būna ir duobėti ,dulkėti ir 
šlapi, ir dar daug kitokių nuo­
tykių nutinka, jeigu kurioje 
nors laukinėj vietoj automo­
bilis sugenda. Bet tie, kurie 
mėgsta primityvių, žmogaus 
nesugadinta gamtų, nebijo pa­
lapinėj miegoti ir sugeba sau 
valgi išsivirt, entuziastiški žve- 
jotojai ir medžiotojai, gamtos 
vaizdų fotografai, kurie turi 
gana gerų automobilį, stovy­
klavimo, virinio ir žvejojimo 
įrankius, pakankamai laiko li­
tru pūtį pinigų, gali išgyventi 
kelionę, kurios ilgai nepamirš.

Jie pamatys aukščiausius 
Šiaurės Amerikos kontinento 
kalnus; miškus, kur žmogaus 
koja dar nebuvo įžengusi, am­
žinus ledynus ir iš jų praside­
dančias upes, daug įvairių žvė­
rių ir paukščių, kuriuos čia 
lik zoologijos soduose matome.

Aliaska dar tebėra pionieriš­
kas kraštas, kur žmogus tik 
pradeda kurtis, o jos žemė,

kalnai, upės, miškai ir gyvū­
nai dar labai daugely vietų te­
bėra tokie, kokie jie ten atsi­
rado arba palengva keitėsi pa­
gal pačios gamtos dėsnius.

Aliaskos kalnai tiek pas gra­
žūs ir didingi, kiek išgarbintos 
Europos Alpės, vietomis gra­
žesni, nes jie yra savotiškoje 
šiaurės aplinkoje, kai kuriose 
vietose vasaros metu jų viršū­
nės būna ir vidurnaktį saulės 
apšviestos. Gal jie gražiau ir 
dėl to atrodo, kad dar visai 
neapgyventi, turizmo tikslams 
nesukomercializuoti ir kaip 
Alpės gyventojų bakūžėmis ne- 
apstatyti.

Aliaskos kalnai tiek pat gra- 
rų, upių ir kalnų upelių. Vie­
nos upės ir upeliai ramiai sa­
vo skaidrius vandenis neša, 
aiškiai matyti dugnu į neršto 
vietas plaukiančias lašišas 
(salmon), kitos upės ir kalnų 
upeliai atrodo laukiniai, jų 
vanduo drumzlinas, jie dažnai 
plaukia ne viena, bet keliomis 
vagomis, amžinai nešdami le­
dynų kalnuose sutrintą žvyrą, 
smėlį ir akmenis. O kada pa­
vasarį, sniegui tirpstant arba 
po netikėtų liūčių, tos upės iš­
tvinsta ir išsilieja į daugelį va­
gų, jos pasidaro tikrai lauki­
nės: iš šaknų rauna medžius, 
griauna tiltus, išplauna kelius 
ir viską su savim nešasi į to­
limas jūras.

Kariais ir vasarą pasitaiko 
staigių upių išsiliejimų, kai 
milžiniškas ledo gabalas atlūž- 
ta nuo ledyno ir staiga užtvin­
do upę arba ežerą. Bekeliau­
dami po vakarinę Aliaską vie­
noj vietoj turėjom laukti dvi 
dienas, kol vanduo nuslūgo 
nuo užtvindyto kelio, mat, le­
dyno gabalas užtvindė ežerą, 
kurs išsiliejo į upę, o upėj pa­
kilęs vanduo staiga užliejo 
daug sodybų ir kelią.

Pietinėj Aliaskoj yra labai 
daug miškų, kur daugiausia 
auga šiaurės eglės — aukštos, 
laibos, tiesios ir labai trumpo­
mis šakomis, šiaurinė Aliaska 
yra ištisa lyguma, tundra va­
dinama, apaugusi menka žole 
ir storu samanų sluogsniu, ku­
rį prakrapščius ir pačiame vi­
durvasary randamas amžinas 
pašalas — permafrost.

Laukinių žvėrių ir paukščių 
Aliaskoj yra daug, net auto­
mobiliu važiuojant dažnai ma­
tosi briedžiai (moose) ir meš­
kos. šiaurėj yra daug šiaurės 
elnių (caribou). Meškų Alias­
koj yra kelių rūšių, ir didžiau­
sios gyvena Kodiako salose. 
Kai .kurie paukščiai yra tikri 
šiaurės gyventojai, vasarą turi 
rudas ir margas plunksnas, o 
žiemą plunksnų spalva* pasi­
daro balta, kad prie sniego 
prisitaikytų.

Nors Aliaskoj yra įvairių žu­
vų, bet ji yra garsiausia savo 
lašišomis (salmon), kurių ten 
daug pagauna, apdirba, ir iš 
jų kraštas daug pajamų turi. 
Upėse ir ežeruose yra tik šiau­
rėj besilaikančių žuvų, kurios 
vadinasi grayling, jas įdomu 
gaudyti ir skanu valgyti, ši žu­
vis kiek primena upėtakius, 
bet tai giminei nepriklauso.

Žmonės, kalbėdami apie 
Aliaskos klimatą, galvoja, kad 
ten yra amžinai šalta. Pietinėj 
Aliaskoj birželio mėnesį vidu­
tiniška temperatūra yra 60° ir 
daugiau, o būna dienų ir sa­
vaičių, kada temperatūra pa­
siekia 80 ir daugiau laipsnių. 
Nūkti oras atvėsta gerokai, 
ypač vietose toliau nuo vande­
nyno. žiemą vidutiniška tem­
peratūra būna tarp 10 ir 30°, 
bet būna dienų, kada tempe­
ratūra nukrinta net ligi 50 ir 
daugiau laipsnių žemiau nulio. 
Klimatas gana sausas, todėl 
žiemą šaltį ir vasarą šilimą ga­
lima daug lengviau pakelti, ministracijoje.

Siaurinėj Aliaskoj yra šalčiau.
Aiiasicos miestai ir mieste­

liai juomus tuo, kad jie atrodo 
pionieriški, kokius mes dažnai 
matom kaubojų filmuose, tik 
ten gatvėse vietoj arklių maty­
ti daugiau automobilių ir 
sunkvežimių. Didesniuose mie­
stuose yra moderniškų namų 
ir pastatų, stovinčių greta na­
melių, pastatytų iš apvalių rąs­
tų. Mažesniuose miesteliuose 
gatvės negrįstos, bet tokių gat­
vių yra ir didesniuose mies­
tuose. , | : j j

Aliaskoj yra apie 155,000 
nuolatinių gyventojų, kurie 
daugiausia susispietę miestuo­
se, kaimuose ir sodybose pie­
tinėj-vakarinėj Aliaskos daly. 
Žmonės verčiasi žvejyba ir me­
džiokle, dirba besikuriančioj 
ir nuolat besiplečiančioj me­
džio apdirbimo, kasyklų, tran­
sporto ir kitose pramonės ša­
kose. Maža dalis verčiasi že­
mės ūkiu ir gyvulininkyste. 
Ūkiai daugiausia susispietę 
Matanuska slėny, kur žemė la­
bai derlinga. Nors vasara trum 
pa, bet ten saulė šviečia per 
20 valandų per dieną, ir todėl 
daržovės auga nepaprastai ge­
rai ir labai didelės, kokių nie­
kur kitur neteko matyti. Alias­
koj labai trūksta šviežių dar­
žovių ir pieno, ūkininkai savo 
produktus greitai ir geromis 
kainomis parduoda.

Kas. norėtų Aliaskoj ūkinin­
kauti, gali gauti iki 160 akrų 
žemės tam tikromis valdžios 
nustatytomis sąlygomis. Pra­
džia būtų sunki, miško apau­
gusią žemę pirma reikia nu­
valyti; pasistatyti savo jėgomis 
namus, nes ką nors pasamdyti 
būtų sunku rasti ir, be to, rei­
kėtų brangiai mokėti. Kas no­
ri savarankiškai pradėti Alias­
koj kurtis, tas turi išmanyti 
kelių amatininkų darbą ir būti 
nagingas pats pasidaryti dau­
gelį dalykų.

Kas norėtų vykti Aliaskon 
gauti darbo ir ten apsigyventi, 
pirma turėtų dar prieš vykda­
mas gerai apie tą kraštą pasi­
skaityti ir gauti kuo daugiau 
informacijų apie darbo gali­
mybes ir sąlygas. žmonėsAlias- 
koj uždirba daug, bet daug ir 
išleidžia, ypač maistui ir pa­
talpai gyventi. Tie, kurie nu­
vykę gauna darbą, kiek susi­
taupę dažnai pradeda savaran­
kiškai prekyboj arba pramo­
nėj verstis, nes Aliaska dar yra 
pionieriškas visokių galimybių 
kraštas, ir tam kraštui reikia 
jaunų, sveikų ir apsukrių žmo­
nių, kurie mėgsta šiaurę, gali 
pakelti šiaurės sunkumus, jos 
grožiu džiaugtis ir retai apgy­
vento pionieriško krašto laisve 
naudotis.

Išėjo nauja 
“Užuolanka”

Nemuno leidyklos leidžiamo 
ir A. Vilainio redaguojamo 
dailės, literatūros ir kultūros 
mėnesinio žurnalo “Užuolan­
ka” neseniai pasirodė šių me­
tų Nr. 2. Šiame numeryje A. 
Merkelis toliau tęsia mąsty­
mus apie “Vincą Krėvę — kū­
rėją ir žmogų”, S. Tamulaitis 
—savo novelę “šventoji san­
taika”, Jonas Rinkevičius — 
“Sunkiųjų laikų atsiminimus” 
ir A. Valentinas pasikalbėji­
mą su vysk. Motiejaus Valan­
čiaus vežėju. Yra ilgokos re­
cenzijos apie lietuviškojo
atro “Prieš srove” pastatymą

Naujas poezijos 
žurnalas Amerikoje

Rimtam poezijos žurnalui 
ne tik Anglijoje, bet ir tokia­
me dideliame krašte, kaip JA 
V-bės visais laikais buvo sun­
ku išsilaikyti. Gerai atsimena­
me, kaip prieš keletą metų li­
kvidavosi daugelį stiprių ta­
lentų išugdęs žurnalas “Poet­
ry”, porą dešimtmečių vegeta­
vęs pasiturinčių mecenatų, po­
ezijos garbintojų, pastango­
mis.

Šiomis dienomis Manhatta- 
n’e pasirodęs naujas žurnalas 
“Poetry London — New York” 
poezijos entuziastų buvo su­
tiktas palankiai ir 1-jo n r. 4,- 
000 tiražas (po $.75) per 1-ją 
savaitę liko išgrobstytas. Pa­
pildomai išleisti 2,000 sąsiuvi­
nių irgi bematant ištirpo.

Rizikingo “biznio” iniciato­
rius, naujojo žurnalo redakto­
rius ir leidėjas yra Ceilone gi­
męs poetas Thurairajah Tam- 
bimuttu. Būdamas 21 m. amž., 
jis atvažiavo į Londoną ir tuo­
jau suorganizavo žurnalo “Po­
etry London” leidimą. Įkalbė­
jęs stambią Nicholson Watson 
leidyklą prisiimti $24,000 nuo­
stolių per metus prestyžo dė- 
liai per trumpą laiką jis pakė­
lė žurnalo tiražą iki 10,000 egz. 
ir pasitarnavo daugeliui jaunų 
Anglijos poetų, padėdamas 
jiems iškopti viešumon ir gar­
bėm “Poetry London” turėjo 
užsidaryti 1951 m. dėl iškilu­
sių nesklandumų leidėjų tar­
pę.! -ūyj

Poetas Tambimuttu savo 
planų betgi neatsisakė ir šiais 
metais štai išleido jungtinį po­
ezijos žurnalą “Poetry Lon­
don-New York”. Pirmojo nu­
merio išleidimas kainavo $6,- 
000. Nors leidėjas pasižadėjo 
bendradarbiams pagal reikalą 
mokėti iki $1.25 už eilutę, ta­
čiau pirmajam numeriui visi 
pakviestieji poetai atsiuntė sa­
vo kūrinius veltui. Gi tokie 
poezijos pasauliui seniai žino­
mi vardai, kaip Robert Gra­
ves, Roy Campbell, W. H. Au­
den, Marianne Moore ar E. E. 
Cummings pasirodę tame nu­
meryje liudija, 
pirmasis 
tvirtas;

kad žurnalo 
žingsnis yra gana 

publikos susidomėji­
mas duoda šviesių vilčių
čiai.

atei-
— t.

Jaunos rašytojos 
pasisekimas

Prieš 3 metus aštuoniolik­
metė Sorbonnos universiteto 
studentė Francoise Sagan 
(tarp kitko “kritusi” I-me kur­
se), išleido trumpoką romanė- 
lį “Bonjour Tristesse” (Svei­
kas, Liūdesy) ir iš po nakties 
pasidarė garsenybė. Prancūzi­
joj per trumpą laiką buvo iš­
parduota 450,000 egz.; roma­
nas laimėjo “Prix des Criti­
ques” ir bematant buvo išvers­
tas į 14 kalbų. JAV keletą mė­
nesių “Bonjour Tristesse” išsi­
laikė pirmuoju “bestselleri’u”, 
gi išleidus pigiąją 
vieną mėnesį buvo 
1,000,000,

Daugelis kritikų, 
Nobelio premijos 
Francois Mauriac,
(tikroji pavardė Quoirez) pri­
pažino neginčijamą talentą, 
bet buvo ir tokių, kurie manė, 
jog ji ir pasiliks tik vienos 
knygos rašytoja, vienos dienos

te- stebuklas.
Dabar Paryžiuje jau išėjo

Un
” (Užtikrinta

laidą per 
išparduota

jų tarpe ir 
laureatas

F. Sagano

ir religinio meno parodą Chi- antroji F. Sagan knyga, 
cagoje, iliustruotos gausiomis Certain Sourire
šių įvykių nuotraukomis. Tur- šypsena), kuria autorė išblaš- 
tinga kronikinė dalis, 
paveikslų.

Su šiuo numeriu taipgi ne­
mokamai duodamas gana sko­
ningai išleistas humoro laik­
raštėlis “Ožio 
rio kaina (su 
tų. Gaunamas

ragas”. Nume- 
priedu) 50 cen- 
ir Naujienų ad-

daug’kė bet kokias abejones. Keturi 
leidiniai (250,000) per vieną 
mėnesį rodo, kad pasisekimas 
bus net didesnis negu pirmo­
sios knygos. Leidėjo šypsena 
turi pagrindo derintis su ro­
mano pavadinimu. Kritikai 
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PETRAS VERBŪNASIstorijos genocidas
ga, ir ne iš šio ir ne is to. iškė-O 7

lė į padanges.
Dalyvavimas filme tautiečio 

dar nepadaro mūsų kritikos 
pojūčiui to filmo šedevru, ar-

(Kaip žalojami ir klastojami žinomi faktai)
Netiktai Stalinas savo vieš­

patavimo metu žalojo istori­
nius faktus, karpė praeitį pa­
gal savo užgaidas, retušavo 
senas fotografijas, Trockio vie­
ton greta Lenino įsipiešdamas ba jau ir visai lietuviškai ar- 
savo figūrą. j timu. Quasi tautietis Šernas

Praeitis smarkiai žalojama atrodo, jau atsišaukė į lietu- 
romanuose (kalbam apie ame- visko entuziasto kvietimą 
rikietiškuosius), kur praeities “grįžti prie lietuvių” labai vy- 
faktai: vieni nutylimi, kiti iš- kusia rankos kratymo panto- 
pučiami iki nebūtos svarbos,' minia (neištaręs nė žodžio, lyg 
o kai kurie ir sufabrikuojami. ! nebyliam filmui papozavo). O 
Žalojami žinomi meno veika- veikalas, kuriame jis vaidino, 
lai, pritaikant juos “masiniam 
skoniui”. Kas gi neatsimena tą 
Tolstojaus “Anną Kareniną”, 
kuri, pataikaujant masių sko­
niui, laimingai persiskyrė su 
savo vyru ir ištekėjo už savo 
meilužio? Tokia “Anna Kare­
nina” keliavo pasaulio ekra­
nuose. Europa nusistebėjo ta' 
neįprastybe, 'atlaidžiai tarda­
ma: amerikiečiai gi? tai jų 
“happy ending”.

Puikiame rašinėlyje “Žings­
nis į subrendimą” (Literatūra 
No. 310) Edv. šulaitis pagrįstai 
džiaugiasi, kad Oscar’o premi-! 
ja kinematografijoj teko “Mar-* 
ty”, kuris pats yra dalis gyve-' 
nimo, o ne gyvenimas kreiva-' 
me veidrodyje. Gal tasai pra- įlis ir glušas, kuriam ir su- 
blaivėjimas bus gaire ateičiai, teiktas atitinkamas idioto vei- 
Tačiau tuo mes abejojame, das. Režisieriaus išmone Pa­
nes iš daugelio filmų, kuriuos rįs’o muštynės Menelajaus rū- 
sekame, dažnai tik viena tie-' muose; 
sapaaiškėja: režisierius nepri­
augęs prie eilinio žiūrovo inte­
lektualinio lygmens. Eilinis 
žiūrovas labai dažnai po re­
klamoje garsinto filmo jaučia 
tiktai vieną tuštumos pojūtį; ir 
dar gailestį dėl praleisto laiko.

Negabūs esmės perteikimui 
režisieriai iš tos padėties išsi­
suka, statydami istorinius fil­
mus. Tokį filmą bestatant, len­
gva mesti ekranai! didelius 
spalvingus vaizdus: mūšiai, 
pokyliai, šokiai, muštynės (ir 
vis su senoviškais rūbais) len­
gvai išperka ir istorinių faktų 
žalojimą, ir istorinio kolorito 
nepažini m ą jo būdingose 
smulkmenose, ir didžių amži­
nų veikalų iškraipymus. Per­
nai- garsintas “Atila”, filmuo-

ar vertas mūsų perdėto džiu­
gesio — leiskime kalbėti fak- 
tams. (Tuo tarpu puikusis 
“Septynios nuotakos septy­
niems broliams”, kur dalyva­
vo, kad ir nežymioje rolėje 
Rūta Kilmonytė, buvo tikras to 
žanro perlas, vertas mums pa­
sidžiaugti, ir Rūtai pagerbti 
suruošti iškilmingas vakarie­
nes.)

Tad dėl tos “Trojos Elenos”. 
Istoriniu faktu klastavimas ei­
na per visą veikalą. Pas Ho­
merą — Paris Eleną išvogė. 
Filme — ji pabėgo su juo. Pas 
Homerą: Menelajus buvo šau­
nus vyras, Spartos didvyrio 
pavyzdys. Filme — tai girtuo-

dar gal būt šauniau už Holly- 
woodą, bet hollywoodiškio 
“deep kiss” triuką kišti į savo 
filmą gali tik labai neorigina­
lus režisierius. O tas dialogo 
pradėjimas, kada pašauktas 
partneris turi atsisukti per 
sprandą... Tas triukas senas, 
kaip kinematografija. Toks 
dažnas svečias mūsų pagarbin­
tam filme. Šernas, charakte­
ringas blondinas, nėra joks re­
žisieriaus išradingumas kištel- 
ti jį tarp juodaplaukių graikų., 
Šernas turi charakteringą pail­
gą veidą; pastebėjome, kad 
tai gal nesąmoningai, beveik 
visų veikėjų veidai yra pailgi. 
Bet šerno veido struktūrą la­
bai tiktų pav. kuriame lietu­
viškame romane pastatytame 
filme, bet ne Homero heroiko­
je.

Jo kilnioji laikysena, kam jį 
įpareigoja jo karališkoji kil­
mė, nesuveda jo į vieną visu­
mą su tais juodaplaukiais “Ili­
ados” herojais, kurie buvo la­
biau už jį įtikimi dėl savo iš­
vaizdos, kad tai būtų ir statis­
tas. šernui reikėjo bent pa­
keisti plaukų spalvą, tada jo 
mėlynos akys žibėtų apoloniš­
kai. Dabar su savo lietuviško­
mis rusvomis plaukų bangelė­
mis jis buvo mūsų tautiečiu, 
režisieriaus valia įmestas į se­
ną graikų visuomenę. O juo 
labiau, kada mes atsimename, 
kad senovės graikai neapken­
tė rudų ar rusvų plaukų — ir 
tokiems palikdavo tik vieną 
karjerą: piemenavimą.

Laikome, kad buvo puikūs, 
kaip iš “Iliados” puslapių iš­
vogti Prijamas su jo kitais sū­
numis, Achylis, Herkulis, dali­
nai ir Odisėjus. Bet vis tai bu­
vo tik mirktelėjančios figū­
ros. Bene tikra Elena pagal iš­
vaizdą buvo Podesta. Tik Ele­
nos klastojančiai interpretuo­
ta rolė negalėjo išryškinti jo 
vaidybos. Filme Elena susipa­
žįsta ant paprasto pliažo su 
Paris’u ir tuoj susimezga intri- 
gėlė (tartum tai ne senovės ka­
raliai pusdieviai, o didmiesčio 
turtingi jaunuoliai!) Ar nesu­
mojo scenarijaus rašeiva, kad 
būtų šauniau parodyti Elenos 
grobimą, jos kovą akyplėšos 
Parišo atžvilgiu, vyro ilgesys, 
vėliau jos sieloje vykstanti 
drama: nesamo vyro paveiks­
lo blanke j imas ir esamo gra­
žuolio pergalė. Tada būtų su­
kurta tikra drama tikros “Ili­
ados” šešėlyje. Dabar, žiūri, 
ir’matai pro senovišką maska­
radą Warner’io pasamdytus 
aktorius.

Deja, yra taip, nors tai sa­
kyti mums nėra malonu; kaip 
ir dažnai nėra malonu tarti 
teisingą nuosprendį. Ir mes bū­
tumėm net patenkinti, jeigu 
šie mūsų sprendimai būtų su­
griauti.

Bet tariamai gero istorinio 
filmo blefą reikia parodyti j o 
tikrovėje; kaip ir tą paskleistą 
blefą, esą Šernas garsinąs Lie­
tuvos vardą! Kaip? Kur? Ku­
riuo būdu? Ar savo gimimu 
Kaune? Kas seka filmų pasau­
lio spaudą, žino, kad Jaque 
Sernas yra... tik prancūzas. Ir

I čia Svetlana Beriozova, besi­
reklamuodama lietuve, pada­
ro-mums daug daugiau, ir bus 
verta Lietuvai atsikūrus būti 
apdovanota Gedimino ordinu. 
Šernas, sukdamasis tokioje 
milžiniškoje karuselėje, kaip 
tokio grandiozinio filmo me­
chanizmas, ir norėdamas nega- y O
lėtų mus reklamuoti. Bet jam 
turint jo vardą yra kiti būdai, 
kurie jam labai gali būti pri­
einami, būti naudingu tai ša- 

j liai, kurios laisvės deklaraciją

absoliutinis nonsensas 
graikų heroikos nuotaikose. 
Kova prie Trojos sienų tęsėsi 
devynius metus, filme tai atro- j 
.do trūko tik kelias dienas, nes 
Elena nė šukuosenos per tą 
laiką nepakeitė. Ne tik kad 
kokios būtų devynių metų ka-| 
ro žymės visuose aktoriuose. 
Spar tenai pastatė arklį su tiks­
lu, kad trojėnai išgriautų mie-; 
sto sieną. Taip ir padarė Ho­
mero trojėnai. Filme — arklys 
lengvai įtrauktas pro miesto 
sienos vartus.

Tuos grubius “Iliados” žalo­
jimus atsveria puikūs vaizdai. 
Invazija, miesto pagrobimas, 
herojų lenktynės, Achylio nu­
galėjimas, atakos,ir, pagaliau, 
orgijos. Vaizdai niekad negali 
būti veikalo esmė, nes veikalo 

tas pagal blefinį istorinį ro- esmė glūdi ne gyvuose paveik­
sluose (tai “Marty” įrodė). 
Vaizdai lieka vaizdais; ar is­
toriniai vaizdai, ar geografinės 
kelionės filmo vaizdai — tai 

I tik vaizdai.
Bet režisierius dar labiau su- pasirašė jo tėvas. Ar pantomi- 

is Čia 
rios kartais ir nusveria filme, grūdas, kuris duos želmenį, ar 
parodo režisieriaus išmonę ir užšals po ledo sluoksniu? Beli­
jo bodėjimąsi rutina ir šablo-’ druomenė gali kviestis atskilu- 
nu. Štai “Trojos Elenoje”, — sį narį, bet nešliaužioti priėjo 
pasirodo, bučiuojasi tokiais 
pat “deep kiss”, kaip ir eilinėj j 
Hollywood’o naktinėje knaipė- 
je. Besibučiuojant vienas ki-, 
tam virpančiais pirštais masa-į Elena 
žuoja nugarą ir sprandą... Ogi burbulu,

maną, buvo tikras istorinis ge­
nocidas, kur ne istorija kūrė 
veikalą, bet filmų ponai kūrė 
istoriją, ir melavo plačiam pa­
sauliui.

Bet tai buvo padaryta for­
maliai remiantis menku romą- klupo tose smulkmenose, ku,- ma su A. Gustaičiu bu 
nėliu. Kitaip tenka vertinti is­
torinio genocido praktika, ka­
da žalojama, pav. Homero 
“Iliada”. Kaip tik tasai filmas, 
kurį, dėl jame dalyvavusio Jo­
kūbo Šerno, mūsų spauda štai-

i auiajį kūrinį sutiko labai pa- ■
ankiai. i> !•

Šį rudenį leidykla Dutton
yra užplanavusi naująjį F. Sa-! tuos triukus matėme dar neby- 
gan romaną išleisti ir anglų liame filme. Tikime, kad Spar- 
kalba. toje ir Trojoje bučiavosi, ir

kojų.
Grįždami prie esminės isto­

rinio genocido temos, su lliū- 
dėsiu matome, kad “Trojos 

i” buvo dideliu spalvotu 
, kurį trumpam ap­

švietė Hollywood’o rėk1 aminės 
šviesos. Pasaulis nepatikės tai 
quasi istorinei rutinai.



BIZNIO IR FINANSŲ PATARĖJAS
Pirkdamas ar parduodamas 
prekybos įstaigą, organizuo­
damas ar padidindamas įmo­
nę ar kokį biznį, pasitark' su

WILLIAM J. DRAKE 
-DRAGŪNAS

85-03 Wareham Place, 
JAMAICA, N. Y.

Tel. Jamaica 6-7272

AGNES & STEVE’S RESORT

prie gero ežero, kur pagaunama daug visokios žuvies. Vasarnamiai 
įrengti prie paties ežero, su visais patogumais. Vaikams yra vieta 
žaisti ir maudytis. Norėdami užsisakyti vietą, rašykite iš anksto:

AGNES & STEVE’S RESORT
TOWNSEND, WISCONSIN

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato 

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą įga- $^,^.50 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su­
konstruotas remiantis mokslu, jpage- 
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar­
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite ši Acousticon girdėjimo apa- 
rata. Už grynus pinigus arba išsimokėjimui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARK’E ATIDARYTAS OFISAS 

SIUNTINIAMS GABENTI Į SSSR
1 UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 
medžiagas, vaistus ir t. t.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE.
— Siuntėjui Įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. — 

— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. — 
Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 

MUITU, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GiMINIEČJAMS!

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
( šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų. 

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai. 
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newark’e.

PACKAGE EXPRESS CO. ES

BUICK’AS'

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - | 
TURĖSI RYTOJ! j 

TAIGI PRADIEK TAUPYT! ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAiGOJe.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00. į| 

be 

BRIfflTON SAW and LOAN ASS'N. | 
4071 Archer Avė, TeL: LAfayette 3-8248 gg 

(i vakarus nuo California Avenue) =£=
CHARLES ZEKAS, Secretary g

OFISO VALANDOS: g
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. g=g 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. =

GRAŽINA SABALIŪNAITĖ, 
jūros skautų tautinių šokių šo­
kėjų grupės vadovė. Jos vado­
vaujamoji grupė pasirodys Chi- 
cagos LFK “Vainutas” ruošia­
mame vakare šiandien, šeštadie­
nį, 7:30 vai. vak. Lietuvių Audi­
torijoje. Taip pat čia programą 
atliks ir Alice Stephens moterų 
trio.

Šį savaitgalį Chicagoje
Šis savaitgalis Chicagos lietu­

viškai visuomenei nedaug ką ža­
da, — jo metu tėra numatytas 
tik. vienas kitas lietuviškas pa­
rengimas.

šeštadienį vienas iš didžiausių 
savaitgalio įvykių bus Lietuvių 
Auditorijoje, kur Chicagos LFK 
“Vainutas” ruošia vakarą su me­
nine dalimi ir šokiais. Čia publi­
ka, po ilgesnės pertraukos, galės 
išgirsti dainuojant Alice Steph­
ens ansamblio trio, kurį sudaro: 
G. Mačytė, J. Bobinienė ir G. 
Peškienė. Joms akompanuos — 
J. Millerytė. Be šių, čia pasiro­
dys ir jūros skautų tautinių šo­
kių šokėjų grupė, vadovaujama 
Gražinos Sabaliūnaitės. Ši ne­
perseniai susiorganizavusi šokė­
jų grupė, sudaryta iš jaunų pa­
jėgų, savo darnumu ir žavumu 
imponavo mūsų žiūrovus ligšio­
liniuose savo pasirodymuose.

Sekmadienį kai kurios lietuvių 
draugijos rengia savo gegužines, 
iš kurių yra pažymėtina SLA 
134 moterų kuopos. Ji įvyks 
Onos Bruzgulienės sode. Čia 
rengėjos užtikrina visiems atsi­
lankiusiems įdomų laiko pralei­
dimą.

Mūsų sporto mėgėjai sekma­
dienį neturės progos nuobodžiau­
ti ir galės nuvykti pasižiūrėti 
lietuvių futbolininkų pasirody­
mo “National Soccer” lygos pir­
menybėse. Jie žais prieš Rose- 
lando futbolo vienuolikę. Rung­
tynės įvyks futbolo aikštėje prie 
59-tos ir Paulina gatvių, o jų 
pradžia 1 vai. p. p.

Amerikiečių parengimų mėgė­
jai, kaip ir visada, turės progų 
pamatyti bei išgirsti gerų daly­
kų. štai šį sekmadienį 8:30 vai. 
vak. Orchestra Hali koncertuoja 
pianistas Walter Gieseking, o 
Thorne Hall, prie Lake Shore ir 
Superior gatvių pasirodo Com­
munity Symphony orkestras, va­
dovaujamas Leon Stein. Solistais 
yra Rita Warsawska Paltz (so­
pranas) ir Rochelle Liebling 
(pianinas). Pradžia — 3:30 vai.

šeštadienį įvyksta įdomus Ka­
rinių Pajėgų Dienos paradas, 
kuris eis State gatve nuo Wa­
cker iki Congress gatvių. Jis 
prasidės 2 vai. p. p. ir žada būti 
gana spalvingas ir įdomus.

Taip pat šį savaitgalį galima 
aplankyti visame pasaulyje gar­
sų Riverview pramogų parką, 
kuris tik prieš kelias dienas ati­
darė šių metų sezoną. Čia yra 
daug ko pamatyti, ypatingai jau­
nimui, ir jį aplankius galima ne­
blogai praleisti laiką.

Be to, yra verti dėmesio ir 2 
didesnieji Chicagos zoologijos 
sodai: Brookfield ir Lincoln par­
ko. Pirmasis iš jų yra prie 1-st 
Avė. ir 31 St. Brookfielde, kur 
net 135 akeriai žemės yra panau­
doti šiai didžiulei įvairių gyvu­
lių, paukščių ir kitokių sutvėri­
mų karalijai. Lincoln Parko zoo­
logijos sodas yra pačiame Lin­
coln parke (2200 N.) netoli nuo 
ežero kranto, šis sodas irgi yra 
vienas iš didesniųjų Amerikoje, 
todėl jį pamatyti yra gana įdo­
mu ir vertinga. E. š.

metu tremtiniams gelbsti?
—- Ar įau auKojai šio valam

Cicero
Radvilas apleido Cicero

Labai gaila, kad netenkame 
rimto biznieriaus. Kalbu čia apie 
p. Ed. Radvilą, kuris nutarė 
mus apleisti ir persikelti į Chi-
cagą.

Reikia pasakyti, jog p. Bad vi­
as pasižymėjo ne tik kaip visa­

da ‘’gerai nusiteikęs biznierius, 
aet ir kaip aktorius.

Nėra abejonės, kad jam gerai 
seksis ir naujoje vietoje, bū cent 
7427 S. Western av., kur jis kar­
tu su savo partneriu Frances 
įsigijo gražų namą ir tavernos 
biznį. Jų taverna bus žinoma 
Club Tiny vardu.

Tad. Kazimieraitis savo užei­
goje (4920 W. 14th St.) p. Rad­
vilui ir Frances surengė išleistu­
ves. Paskubomis jis sukvietė bū­
rį svečių. Užkandžių buvo įvai­
riausių, o šampano butelių kamš- 
tukai šaudė į lubas. Visi svečiai 
buvo puikiausiai nusiteikę ir lin­
kėjo p. Radvilui ir Frances il­
giausių metų ir geros sėkmės.
Mirė Anele Kuzmickienė

Po ilgos ir sunkios ligos iš gy­
vųjų tarpo išsiskyrė Anelė Kuz- 
mickienė. Ji buvo ilgametė Chi­
cagos Lietuvių Draugijos narė. 
Paliko vyrą Jurgį ir seserį Se- 
nulienę.

Velionė palaidota buvo antra­
dienį, gegužės 15 d. Laidotuves 
tvarkė laidotuvių direktorius p. 
Evans.

Laidotuvių palydovai buvo už­
prašyti į Marquette Park para­
pijos svetainę. Palydovų buvo 
apie pusantro šimto, bet visiems 
ir užkandžių ir kitko pilnai užte­
ko.

Velionės šeimai reiškiu, užuo­
jautą. —D.

Konfiskavo heroino
Policija konfiskavo heroino 

(nuodingų svaigalų) už $12,000. 
Svaigalai rasti po vonios grin­
dimis name 10 N. Elizabeth Av. 
Areštavo ir to buto gyventoją 
Roy Šcherui er, 52 metų. (v).

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAJ_

SLA 134 moterų kuopa rengia pa­
vasarinį pikniką! gegužės 20 dieną, 
Bruzgulienės darže, 8274 So. Keane 
Ave. Pikniko pradžia 12 vai. iki vėlu­
mos. Bus skanių valgių ir gardžių gė­
rimų. Taipgi gros smagi muzika/ Ga­
lėsite smagiai pasišokti ir linksmai 
laiką praleisti. Nuoširdžiai kviečiame 
visas nares ir pažįstamus atsilankyti 
į šį piknką.

—SLA 134. kp. Reng. Komisija.
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos 

Klubas susirinks į mėnesinį susirin­
kimą sekmadienį, gegužės 20 dieną, 
1 vai. po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St.—J. P. Petraitis, rašt.

Gegužės 20 d., Liet. Auditorijoje, 
3133 So. Halsted St., šaukiamas L. S. 
Ramovė Chicagos skyr. narių susirin­
kimas, kuriame bus pik. P. žilio pa­
skaita, informacijos apie skyrių at­
stovų suvažiavimą ir sąjungos 5 mt. 
sukakties minėjimą, atstovų rinkimas 
ir S. fondo svarstymas. Susirinkime 
kviečiami visi skyriaus’ nariai atvykti 
dalyvauti ir prašomi nevėluoti.

.—Skyriaus valdyba.

SOUTHTOWN HEATING AND 
SHEET METAL 

8121/2 West 59th Street 
WE 6-4400

H. A. CLAESSON, Mgr.
Pakeičiame šildymą į alyvą ir gazą. 
Paruošiame namus vasarai ir žiemai 

beismentuose ir aukštuose.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 W E ST 69th STREET 

TeL: REpublic 7-1941

Š3

WILLIAM V. YOKSAS 
Gyv. 6843 S. Campbell Avė.

Mirė 1956 m. gegužės 17 d., 
00:05 naktį, sulaukęs 66 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 45 m.
Paliko nuliūdę: žmona Minnie 

(pagal tėvus Jonikas), 3 sūnūs: 
William, John, Anthony, jų 
žmonos ir 5 anūkai.

Priklausė švento vardo Drau­
gijai.

Kūnas pašarvotas S. Lacka- 
wicz koplyčioje, 2424 W. 69th 
St.

Pirmadienį, gegužės mėn. 21 
dieną 8:30 "vai. ryto velionis 
bus lydimas iš koplyčios į Gi­
mimo Panelės Šv. parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. William V. Yoksas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs 
ir Giminės.

PADĖKA

VERA POLYANSKAS

kuri mirė gegužės 10 d. ir tapo 
palaidota gegužės 14, 1956,, o 
dabar ilsisi Šv. Kazimiero kapi­
nėse amžinai nutilusi ir negalė­
dama atidėkoti tiems, kurie su­
teikė jai paskutinį patarnavimą 
ir palydėjo ją į tą neišvengiamą 
amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailėda­
mi jos prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, dėkojame mūsų dvasiš­
kiem tėveliams: kun. P. Kelp­
šai, J. Kuzinskui ir B. Būdvy­
čiui, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jos sielą ir kun. 
P. Kelpšai už atkalbėjimą ro­
žančiaus ir dalyvavimą kapuose. 
Dėkojame varg. B. Baltrušai­
čiui. Dėkojame šv. Mišių ir gė­
lių aukotojams.

Dėkojame laidotuvių direkto­
riui Antanui M. Phillips. Dėko­
jame grabnešiams Chicagos Lie­
tuvių Draugijos nariams ir vi­
siems, kurie paguodė mus nu­
liūdimo valandoje ir pagalios, 
dėkojame visiems dalyavvusiems 
laidotuvėse žmonėms.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentai, Podukra, 
Posūniai, Anūkai ir Brolis.

i ...  i ' ' 'R

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, vaistus ir maisto 

produktus. Senus ir naujus daiktus priimame ofise. Muitai apmokami 
čia, gavėjas neprivalo mokėti jokių mokesčių. Pristatymas garantuotas. 
Drabužiai, maistas ir vaistai gali būti viename siuntinyje iki 2.0 svarų. 
Mes taip pat siunčiame batus. Geriausios rūšies medžiagas ir audinius

siunčiame tiesiai iš Anglijos. MŪSŲ IŠTAIGA YRA:

TEDDY’S SHOES
krautuvėje, 2130 West Cermak Road Chicago 8, Illinois
T. JEDRZEJAK—Platesnių informacijų telefonuokite F Rentier 6-0433.

įstaiga kasdien atdara nuo 9:30 iki 5:30. Pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 8:30 P. M. Nereikia tartis dėl atvykimo.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siųsti ir paštu. 

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGŲ. 
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.

T. KUCZEWSKI & CO.
4035 SO. RICHMOND STREET Tek: FRontier ,6-6399
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

MOVING
(^au/idideli frofyi'-tfau/ausi'fynusftpo IronkiortĄ ~
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kU W L 9 111 V Visas Pasaulio
■ Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Si

—.. ........ "■ ... rim Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms

—......   Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
k ........ ..... ——  J

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
>!■ II ......................... ■——■Z

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601 k _______
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Hl. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, MAY 19, 1956
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Nekilnojamo turto
reikalais

I

ra

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Klausimai ir atsakymai

MARQUETTE PARKE
4 butų mūrinis ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

5 butų mūrinis prie 71-os ir Cali­
fornia. Aukšta pastogė, 3 auto mūr. 
garažas. Našlė priversta parduoti. 
Lengvos išmokėjimo sąlygos — 4%. 
Vertingas pirkinys — $41,000.

Naujas 2-jų aukštų biznio namas 
prie 71-os ir Richmond, prieš pat-par- 
ką, 2 butai 6-4 kambarių ir erdvi biz­
nio patalpa. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Sausas rūsys. Pastogė, aliu­
mini j aus langai ir sieteliai. $360 mė­
nesinių pajamų. $43,000.

2 po 4/2 tik vieno meto senumo 
mūrinis. Modern. įrengimai. $32,300.

BRIGHTON PARKE
2-jų aukštų 3 po 4 kamb. mūrinis, 

karštu vandeniu alyva šildomas, 2-ms 
auto garažas. Geros pajamos. $23,000.

GAGE PARKE
7 kambarių modern. įrengta mūrinė 

rezidencija, 2 vonios, centr. šildymas, 
gar. Daug vertingų priedų. $17,500.

2 po 5¥2 mūrinis. Centrinis šildy­
mas. Garažas. $26,900.

6 kamb. mūr. bungalow, centr. šil­
dymas. Garažas. Tiktai $13,900.

KITUR
5851-59 So. Nottingham 6900 West 

3 nauji mūriniai po 2 ir 3 miegamus. 
Moderniškai įrengti. Tik 1 blokas nuo 
Archer, Geras susisiekimas su miesto 
centru. Įmokėti $4,500.

1¥> aukšto mūrinė rezidencija 5735 
So. Natoma Avenue, 1 blokas nuo Ar­
cher, vienų metų senumo. 10 kamba­
rių, liuksusiniai įrengimai, 2 atskiros 
vonios. Tinka 2 giminingom šeimoms. 
$33,600 — įmokėti $13,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
Trijų butų moderniškas mūras ir 

2 bizniai: groseris, meat market ir 
cleaner shop su gerais įrengimais. 
Centrinis šildymas, garažas. Metinės 
nuomos pajamos $5,400.

NAUJAS modern, dviejų butų po 
4 did. kamb. mūras Marquette Parke,- 
su anglišku bsm. $33,500. A. Sirutis.

6 BUTŲ 2 aukštų labai puikus mūr. 
namas Marquette Parke arti Western. 
4 auto mūr.,garažas, gražus daržas su 
medžiais. Sklypas 75 pėdų, aptvertas. 
$60,000. A. Rėklaitis.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko 
stiprus 6 kamb. (3 mieg.) mūr. bun­
galow. Šildymas karštu vandeniu aly­
va. $17,000. A. Sirutis.

MARQUETTE Parko rajone 5 ¥2 (3 
mieg.) naujas mūr. šviesių plytų bun­
galow. Gazo šildymas. Viskas labai 
patogiai įrengta. $22,500. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parke 9 apartmentų 
mūras. Metinių pajamų arti $10,000. 
Kaina $78,000. A. Rėklaitis.

RINKTINĖJE Marquette Parko vie­
toje 15 m. mūr. biznio namas: 2 krau­
tuvės ir 4 kamb. butas. Sklypas 31 
pėda, šild. karštu vand. alyva, gara­
žas. $23,500. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke: 1) Gražus 2 
a. mūras. Apačioj pelninga taverna- 
Liquor store. Viršuje puošnus erdvus 
butas su 2 voniom. Garažas. $27,000; 
2) 5 butų mūr. namas, 26 metų, $41,- 
000; 3) 4 butų mūras su 2 biznio pa­
talpom, geros pajamos. $48,000; 5) 
naujas 2 butų mūr. namas. $33,000;
6) 6 kamb. mūr. bungalow. $15,500;
7) Geras 5 kamb. med. namas, platus 
sklypas, garažas. $12,000; 8) Patogus 
3„erdvių kamb. med. namelis su an­
glišku rūsiu, 2 maš. garažas, autom, 
šild. alyva. $11,500. 9) Puikus, erdvus 
mūro bungalow. $17,700. K. Juknis.

ARTI 79th ir S. Racine, 8 apartm.
2 aukštų gražus mur. namas ant 75 
pėdų sklypo. $700 mėn. pajamų. $77,- 
000. A. Rėklaitis.

GERA pajamų nuosavybė: 2 a. mur.,
3 po 6, taverna ir gretimas 6 kamb. 
mūr. bungalow; naujas 2 auto mur. 
garažas, sklypas 50 pėdų. Abu namai 
labai gerame stovyje. Savininkas duo­
da 
A.

87th PI. 6 kamb. ranch stiliaus, gazu 
šild. Kaina $16,800. $3,000 įmokėti.

72nd ir California, 2 apart. 4-3 kmb. 
Garažas. Tikrai geras pirkinys.

72nd ir Fairfield, 2-4; 2 auto gar., 
gazu šildymas. Savininkas apleidžia 
miestą. Reikalas parduoti šį mėnesį.

Lemont, Ill. 1 akras, 6 kamb. stuba, 
garažas. Tikrai graži vieta. Kaina 
$10,500. Mažas įmokėjimas.

Bridgeporte—7 kamb. katedžius su 
pajamomis. $8,500. Mažas įmokėjimas

89th ir Fairfield—47 pėdų sklypas. 
Kaina $3,700.

Rendon krautuvė—3337 S. Halsted 
St. Gera bet kokiam bizniui.

PAUL M. SMITH & CO.
2935 West 71st Street 

HEmlock 4-0680 ar REpublic 7-4694 
Vilkelis arba Abromaitis

APŽIŪRĖTI šį sekmadienį nuo 1-5 
valandos. Marquette Parke, 7305 So. 
Rockwell, 7 kambarių — 5 miegamų 
naują puikų mūrinį bongalow. $24,- 

vnpfAc išviro
BRIGHTON PARKE, 4450 So. Mozart 
5 ir 3-jų kamb. medinį gražiai įreng­
tą namą, kurio kaina $13,500. Abu 
namai lietuviams labai geroj vietoj. 
Kitu laiku reikia susitarti. Inform. 
IrT’P'inti ę

’ ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS - INSURANCE 

2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

CICERO 2 butų bungalow, tik 11 metų 
senumo, 4 kmb. ir 3 kmb. pastogėje, 
arti 16th ir 57th Ave. Tile, kabinetinė 
virtuvė. $24,900. Svoboda, 6013 Cer- 
mak Road. Bishop 2-2162.

antrus morgičius iš 4%. $31,000. 
Sirutis.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

TURI parduoti su nuostoliu rooming 
nouse, 3 pavienės “kitchinettes”, 1-2 
xambraiu, didelis modernus 5 kamb. 
apartmentas. Didelis rūsys. Naujas 
automatinis alyva šildymas, 2 auto ga­
ražas, 50 pėdų sklypas. Greitam par­
davimui aukščiausias pasiūlymas nu­
pirks. 2310 So. Millard. CR 7-0818.

TIK PAGALVOKIT — $10,500 pilna 
kaina. Mūr. 2 butų, 5-4 kmb. -Garažas. 
Gerame stovyje. 26th ir Sawyer apy­
linkėje. $2,500 įmokėti. Svoboda, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

7 BUTAI ir taverna. Arti 33rd ir 
Union. 3 aukštų mūrinis, 7 po 4 plus 
taverna. 2 butai ir taverna apšildomi 
■— karšto vandens alyva šildymas, 
kiti — apšildomi pečiais; mūrinis 
garažas 2 automobiliams. Kaina $40,- 
000.
MORGAN FINLEY, 3659 S. Halsted St. 

CLiffside 4-6677. Po 5:30 v. vak.
ir sekmadieniais skambinkite 

WE 6-0295 arba ST 3-2541 I

BERWYN ekstra. Naujas 2 butų, 5 
ir 5 kamb. Tile vonia, labai moder­
niška. Paruošta vieta 3-čiam butui. 
Savininkas parduodama tik už $36,- 
900. įmokėti $12,000. BI 2-2162.

MAYWOOD: 4 miegamųjų mūrinis 
bungalow, rūsys, šildymas gazu; ma­
žas įmokėjimas, likusią dalį — pagal 
susitarimą.
BROADVIEW: 3 miegamųjų, deluxe 
rezidencija, garažas prijungtas, ply­
telių vonia, kilimai, šildymas gazu, 
arti mokyklų. $21,950.
WESTCHESTER: 3 miegamųjų, ranch 
tipo, ištisu mūriniu priekiu; tikras 
židinys, rūsys po visu namu, gražiai 
išlyginta žemė, didelis sklypas, ga­
lima tuojau užimti.
WESTCHESTER: 7 kambarių, ištisu 
mūriniu priekiu rezidencija, 3 dideli 
miegamieji, garažas 1¥2 automobiliui. 
Arti mokyklų. Savininkas apleidžia 
valstybę.
WESTCHESTER: naujas 3 miegamų­
jų ranch tipo, garažas prijungtas, di­
delis sklypas, užpirksite už nedidelį 
įmokėjimą. $21,795._
2 MIEGAMŲJŲ mūrinė rezidencija, 
didelis sklypas, arti mokyklų,, dailiai 
išlyginta žemė, automatinis šildy­
mas. $16,500.

Skambinti Fillmore 4-9316

GRAŽUS 2-jų butų mūrinis namas su 
3 kamb. beismonte, parduodamas už 
$27,300. Matonis, PRospect 8-2071.

3ERWYN — South, 2 butų gontinis, 
5 kamb., 4 kamb. pastogėje, 2 auto 
garažas, šalia įvažiavimas; 42 pėdų 
iotas. Arti 35th ir Ridgeland. $19,500. 
Svoboda, 6013 Cermak. OL 2-6710.

Turėjom tik $3,500, bet Mr. Svoboda, 
3739 W. 26th St., Ciceroje 6013 West 
Cermak Road, pardavė mums dailų 3 
butų namą pilnam mūsų pasitenkini­
mui. Rekomenduojame jį visiems, 
ypač naujiems pirkėjams. Mr. ir Mrs. 
Meza j 6vs, 4338 W. Cermak Road.

MARIA HIGH SCHOOL 
apylinkėje 5 kmb. ( 3 miegamieji) 
mas. Deluxe, keramikos virtuvė ir 
nia. Praplečiama pastogė. 6 metų 
numo, savininko pastatytas.

6528 So. Maplewood Ave.
PRospect 6-1630

na- 
vo- 
se-

EVERGREEN Parke du miegamieji, 
Cape Cod stiliaus, įvažiavimas iš šono. 
Garažas. Šildymas karštu vandeniu, 
gazu. Kilimai nuo sienos iki sienos, 
židinys. Po visu namu rūsys. Parduo­
da savininkas, 9804 Ridgeway Ave.

Telefonuoti: GArden 2-7723

DIDELIS BARGENAS. Savininkas ap­
leidžia miestą, parduoda 3 butų 3-4 
kmb. namą, 2 kmb. pastogėje. Arti 
24th ir Christiana. $10,500. įmokėti 
$2,000. Svoboda, 3739 W. 26th Street.

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKE:
9 kamb. mūr. gražus bungalow, tin­

ka didesnei šeimai ir išnuomavimui. 
Garažas. Kaina $17,800.

6-4 kamb. mūr. bungalow, gazu šil­
dymas. Labai mod. Prašoma $20,500.

KITUR:
2 po 6 labai puikus mur. $26,500.
5 butu medinis. įnešti $1,500.

GAGE PARKE:
6 kamb. mūr. bungalow, $14,500. 

Apvalyk kiek ir paimk $16,500.

MARQUETTE Parke pardavimui 5 
kambarių mūrinis bungalow. Automa­
tiškas šildymas, uždaryti užpakaliniai 
porčiai, 30 pėdų lotas, 2 auto gara­
žas. Agentai nesikreipkite.

6406 So. Sacramento Ave.

REIKIA mūrinio bungalow su 3 mie­
gamais arti Maria High School. Turi 
cash. Šaukit WAlbrook 5-5433, klaus­
kite Mr. Mačiulis.

Prie Šv. Jurgio bažnyčios, 2 po 
medinis, $13,200, vertas dėmesio.

5,

CICERO mūrinis 3 butų katedžįųs ar­
ti 50th ir 22nd St. 5 ir 4 kamb/Karš­
tu vandeniu alyva šildomas. Pajamų 
$146 per mėnesį ir butas. Yra gara­
žas. $20,500. įmokėti $5,000. OL 2- 
6710. ' >

SKUBIAI parduodamas 18 kambarių 
namas, savininkas išvyksta iš miesto. 
87th St. ir Maple, 614 W. 87th St. 
Tel. TErminal 9-5120.

3855 W. 60th Pl. gražus 3-jų metų, 
4¥> moderniškų kambarių mūras, at­
daras apžiūrėjimui sekmadieni nuo 
1-6 vai. NORVILĄ, WAlbrook 5-1953.

2 BUTŲ bargenas, 4 ir 4 kamb., arti 
26th ir Pulaski Road. Furnasu apšil­
domas. Rūsys ir pastogė. $13,500.

LAwndale 1-7038

REAL VALUE

(New 3 bedroom
Large lot, side drive

SAVININKAS parduoda švarų 7 kmb. 
mūrinį, Fullerton ir Kenneth. 2 auto 
garažas, didelis gyv. kambarys. Karš­
tu vandeniu alyva šildymas, uždari 
porčiai, kieto medžio grindys, sausas 
rūsys. Krautuvės ir susisiekimas. Įmo­
kėti $6,000. Vakarais ir savaitgaliais.

CApital 7-7985

TAVERNA ir UŽKANDINĖ. Kampi­
nis -namas pramoniniame rajone. Tu­
ri parduoti dėl ligos. Tuojau galima 
užimti. $22,000.

WROBEL REAL ESTATE, 
3917 So. Kedzie Ave., Virginia 7-2850 
Atdara kasdien. Sekmad. 2-4 vai. p. p.

and'
brick
sump
plumbing, De Luxe

Ready for decorating.
30 days occupancy

withand stone, full basement, 
pump, pickled oak trim, colored 

construction.

OPEN 1—5 P. M. SUNDAY

CICERO arti Western Electric, 2 bu­
tų, 5 ir 5 kamb. (3 miegamieji). 3 
auto garažas, karšto vandens šiluma. 
$19,900. Įmokėti $5,000. OL 2-2710.

KRAUTUVĖ ir 2 ¥2 kambario parduo­
dami skubiai. Šildymas aliejumi. Ge­
rame stovyje. Kaina tik $5,700. 5131 
So. Kedzie Avė. GLobe 8-3882.

8730 So. Utica (3032 West)
See John Vilimas on premises

KRAUSTOSI į Wisconsin, parduoda 
7 kamb. mūr. rezidenciją, 4 miegami. 
Autom, karštu vandeniu, alyva šild. 
Naujas 2 auto garažas. l¥a tile vonios. 
Knotty pine rūsys. Paaukoja už $13- 
900. Svoboda, 3739 W. 26th Street.

LAwndale 1-7038

DES PLAINES
4 metų senumo, ranch tipo 3 miega­
mųjų namas. Keramikos tile virtuvė, 
maudynė. Nuo sienos iki sienos kau­
rai, drobės, karnyzai. 2 auto garažas. 
Vienas akras žemės iškaitoma.

7502 NO. DOUGLAS

TIKTAI $16,500. Geltoni} plytų 3 butų 
5-6 kmb., 3 kmb. rūsyje; 2 auto gar. 
Tile virtuvė. Karštu vandeniu šildy­
mas. 24th ir Hamlin apylinkėje. Pa­
jamų $137 plus butas. $5,000-įmokėti. 

. Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

SAVININKAS LEIDŽIA APŽIŪRĖTI 
SEKMADIENI NUO 12 PIETŲ 

IKI 6 VAL. VAKARO
Edison Parke, naujas namas, 2 metų 
senumo, 2-5; 2-jų auto garažas. Aut. 
alyva baseboard šildymas. Tuoj gali­
ma užimti. 7517 W. Isham.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmad., 
10-6 vai., 4640 So. Keating, 2 nauji; 
butų ultra-modernus mūrinis namas, 
6 ¥2 ir 414 kamb. Angliškas beismon- 
tas paruoštas 3-čiam butui. Uždaryti 
porčiai ir balkonai. Moderniškos tile 
virtuvės ir vonios. Šildomas alyva. 
Ąžuolo trimingai, daug specialių prie­
dų. Prie susisiekimo ir gero išnuoma­
vimo. Kaina tik $27,300.

$2,800 įmokėti, mūrinis p butų po < 
kambarius, netoli 26th ir Millard. Li­
kusius sumokėsite kaip nuomą.

LAwndale 1-7038

MARQUETTE Parke — 6 butai po 5 
kamb. Puikus mūras, pirmos eilės pir­
kimas. 1 blokas nuo parko.

GAGE Parke — 4 butai, geltonų 
plytų mūras, palikimo ir taksų parda­
vimas. Tik $33,500.

MARQUETTE Parke — 2 butų mū­
rinis, 5 ir 3 kamb., alyva šildomas, 
sodas, garažas. Tinka pensininkų po­
rai. Tiktai $16,500.

GAGE Parke — 2 butų po 5 kamb. 
mūrinis, garažas. Ypatingai gerai už­
laikytas. Tiktai $21,500.

Z. UMBRAŽŪNAS 
7-2009 arba RE 7-3440

GREITAM PARDAVIMUI BRIDGE­
PORT, netoli Šv. Jurgio bažnyčios, 
2-jų butų mūrinis moderniškas na­
mas. Garažas, tuščias sklypas prie 
šalies. Kaina tik $15,500. Mažas įmo- 
kėjimas. Midway 3-9009.

LYONS naujas 5 kamb. “ranch” tipo 
bungalow. Garažas, 50 pėdų sklypas. 
Atrodo puikiausiai. $18,800. BI 2-2162.

BERWYN — Įkainuotas greitam par­
davimui, 5 kamb. Kabinetinė virtuvė, 
kilimai, 2 auto garažas. $13,750.

VAn Buren 6-0440

5 KAMBARIŲ namas, apšildomi sau 
lės porčiai, plytų apkalimas. 2¥z kam­
bario rūsyje. Didelis sklypas. Arti 
Addison ir Central. $16,750.

Savininkas, -5540 Warwick

9757 EMERALD — 4 ¥2 kamb. mūri­
nis. Pilnas beismontas. Gazu šildymas. 
Kabinetinė virtuvė. Savininkas.

$10,500 pilna kaina. 3 butų pusply- 
čių namas (3 po 4). Priedo 2 kamb. 
pastogėje, garažas. Įmokėti $2,000.

LAwndale 1-7038

PO

MARQUETTE PARKE 

arti mokyklų originalės statybos 
5 erdvių butų, žemiau 30 metų 
senumo puikus mūras. Skubiai 
parduodamas šiandien pas E. Kur­
šių tik už $39,000. Skubiai šaukite

REpublic 7-6232

6817 So. Oakley Ave,, 

Chicago 36, Ill.

MARQUETTE Park — atdaras apžiū­
rėjimui sekmadienį 2-4 vai. 7128 So. 
Oakley Ave., modern, mūrinis 5 kam­
barių bungalow. Gazu šildomas, tile 
virtuvė, vonia. Garažas. Geriausias pa­
siūlymas nupirks. Mr. Auston.

Marquette Parke—mūrinis pajamų 
bungalow, alyva šildomas, 30 pėdų 
lotas. Prieinama kaina. Mr. Auston.

Gage Parke — mūrinis 6 kambarių 
bungalow, uždari porčiai. Karštu van­
deniu šildomas, 2 auto garažas. Pri­
ims pasiūlyma. Mr. Mikšis.

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

2 BUTŲ MEDINIS, arti 22nd ir Craw­
ford. Asbestu apkaltas, po 4 kamba­
rius kiekvienas; 2 auto mūrinis gara­
žas, 50x175 didumo kiemas vaikams 
žaisti. Kaina $13,500. Telefonuokite 
savininkui: VAn Buren 6-0440 arba 
LAwndale 1-1229.

STCKNEY bargenas. 4 kamb. 3 metų 
senumo mūrinis bungalow. Automa­
tiškas alyva šildymas, geriausia apy­
linkė. Turi parduoti. $16,900. BI 2- 
2162.

PAMATYKITE MŪSŲ VITRINAS! 
Išstatyta 65 nekilnojamos nuosavybės 
bargenai. SVOBODA, 6013 Cermak 
Rd., Cicero ir 3739 W. 26 St., Chicago.

MARQUETTE) PARKE

5 butų mūrinis namas, 3 po 4, 2 po 
3 ir 3 pavieniai miegamieji kamba­
riai. Centralinis šildymas, stokeris. 3 
automobilių mūrinis garažas. Speciali 
kaina $39,500. Atdaras apžiūrėjimui 
šeštadienio ryte nuo..10 iki 12 vai.

Klauskite Pietkiewicz, 
antras aukštas, butas iš kiemo.

7206 SO. MOZART ST.
/
BRIGHTON Parke geriausioj vietoj 
2 po 4 su visais įrengimais. $80 paja­
mų ir sau butas. Garažas. Tik $11,700.

2 po 5 su modern. įrengimais, dvi­
gubas lotas, garažas. Kaina sumažinta. 

BUDRECKAS REALTY
4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384

4645 S. KEATING, atdaras apžiūrėji­
mui sekmadienį, 10-6 vai., trijų metų 
senumo modernus mūrinis 2 butų na­
mas su ekstra butu angliškame beis­
monte. Ąžuolo trimingai, moderniškos 
tile virtuvės ir vonios, šildymas alyva, 
2 mašinų mūrinis garažas, jšoninis įva­
žiavimas. Puiki vieta prie susisiekimo 
ir išnuomavimo. Kaina tik $26,200.

MARQUETTE Parke naujų ir senes­
nių bungalows, po 5 ir 6 kambarius.

2 flatų 5 ir 6 kambarių mūrinis.
Brighton Parke parduodamas 2-jų 

butų po 6 kambarius kampinis namas* 
grosernė ir bučernė — gerai einąs 
biznis.

Bridgeporte 4 butų ir krautuvė— 
mūrinis. $17,000. Paul Krikščiūnas, 

REpublic 7-3714

BROOKFIELD specialus 2 butų, 5 ir 
5 kamb., apšildomas. 50 pėdų skly­
pas, garažas. $16,900. įmokėti $4,500. 
OL 2-6710.

ERDVUS mūrinis pajamų bungalow, 
3 blokai nuo visų mokyklų. Nupigin­
tai parduodamas pasiteiravus RE 7- 
6232.

SAVININKAS parduoda 7 kambarių 
namą, tinkamą didelei šeimai. 45 pėdų 
sklypas. Naujas šildymas gazu; 2 auto­
mobilių garažas, įvažiavimas_ iš šono. 
Kaina $16,500. Galima apžiūrėti nuo 
2 iki 7 vakaro. 11212 So. Spaulding.

LYONS 5 kamb. ranch stiliaus bun­
galow, auto, alyva šildymas, platus 
lotas 49x164. Tiktai $16,900. Svoboda, 
6013 Cermak Rd. Bishop 2-2162.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

PRIE 2 kelių, arti miesto, parduodami 
7 katedžiai su visais įrengimais, 5 
kambarių gyvenamas namas, alaus ta­
verna, 2 automobilių garažas, vištinin- 
kas, 11 laiveliu, 3 akrai žemės prie 
ežero kranto. AGNES & STEVE’S 
RESORT, Townsend, Wisconsin.

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

Real estate Broker A. Budreckas
Pr. šulas

ir

vadinamos 
pirkimo —

kuris par­
vadinamas

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076

Klausimas: Kaip 
šalys, sudarančios 
pardavimo sutartį?

Atsakymas: Tas, 
duoda nuosavybę,
grantor; jis sutartį pasirašo. An­
troji šalis (atseit, kuris nuosa­
vybę perka ir pasirašytą sutartį 
gauna) vadinamas grantee.

Kl. Kieno prievolė yra mokėti 
žyminius mokesčius ir kiek rei­
kia mokėti?

At. Žyminius mokesčius moka 
pardavėjas. Nekilnojamo turto 
sutartin nuo 500 dolerių ar ma­
žiau reikia lipdyti 55 centus žy­
minių ženklų.

Kl. Jei pardavėjas nemoka ra­
šyti, tai kokiu būdu pardavimo 
sutartis gali būti pasirašyta?

At. Pardavėjas privalo pada­
ryti savo ženklą liudininkams 
matant, ir pardavėjo vardas ir 
pavardė privalo būti parašyta 
bet kurio kito už jį. Parašas turi 
taip atrodyti “Pranas (jo ženk­
las X) Kibkis”.

Kl. Kas tai yra “Abstract of 
title”?

At. Dokumento istorinė san­
trauka ,susidedanti iš aprašymo 
įvairių apsunkinimų, kartu su 
paskolomis arba kitais apsunki­
nimais tam tikros nuosavybės.

Kl. Kokio dydžio yra akras 
(Acre) ?

At. Akras yra žemės matavi­
mo vienetas, kuris lygus 160 
kvadratinių rods, arba 4,840 
kvadr. jardų, arba 43,560 kvad­
ratinių pėdų.

Kl. Kokias pareigas eina admi­
nistratorius ?

At. Administratorius teismo 
paskirtas asmuo tvarkyti nekil­
nojamą ir kilnojamą turtą, palik­
tą be testamento, t. y. kai as­
muo mirė nepalikęs raštu pasku­
tinės valios (testamento).

Kl. Kas tai yra “Adverse pos­
sesion” ?

At. Tai yra įsisenėjimo teisė, 
žemės sklypo valdytojo teisė rei­
kalauti dokumento iš tikro savi­
ninko, kai valdymas yra tęsti­
nas, matomas per ilgesnį laiko­
tarpį (10—15 metų).

Kl. Kas tai yra “Agreement of 
sale“?

At. Tai yra pardavimo sutar­
tis raštu, pagal kurią pirkėjas 
pasižada pirkt tam tikrą nekilno­
jamą turtą ir pardavėjas pasiža­
da nustatyti laiku ir sutartomis 
sąlygomis tą turtą perduoti.

Kl. Kas tai yra “Annuity”?
At. Skolos mokėjimas, išreikš­

tas nustatyta pinigų suma arba 
ekvivalentas mokamas nustaty­
tais laikotarpiais.

Kl. Kas tai yra “Appraisal” ?
At. Nekilnojamojo turto įver­

tinimas pagal kokybę, kiekybę 
ar vertę; tai yra toks apskaičia­
vimo veiksmas, per kurį nuosa­
vybės vertė išreiškiama.

Kl. Kas tai yra “Homestead” ?
At. Nekilnojamas turtas, ku­

ris valdomas šeimininko kaip jo 
gyvenami namai; šeimininkas 
tokios nuosavybės turi specia­
lias teises ir privilegijas.

Kl. Kas tai yra “Judgement” ?
At. Teismo sprendimas, ku­

riuo deklaruojama vieno asmens 
.skola kitam ir pažymima suma, 
kurią reikia sumokėti.

Kl. Kas tai yra “Lease”?
At. Sutartis, raštu ar žodžiu, 

dėl valdymo žemės sklypo ar 
įrengimų, iš vienos, pusės, ir at­
lyginimas už nuomą, iš kitos pu­
sės. Tas asmuo, kuriam nuosavy­
bė yra išnuomota, vadinamas 
“Leasee”. Gi tas asmuo, kuris 
nuosavybę išnuomoja, vadina­
mas “Lessor” arba “Landlord”.

Garsinkitės “N-nose’

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei*paskambinsite GRovehilI 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ.
-nana K*

Tel.: P Ros pe c t 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR.* PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofiisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS' 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampais Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

■ DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—-9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakarą 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet.

Telef. ofiso: CLiffside 4-2894 
Rezidencijos: LAfayett* 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus sekmad.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare.
Trečiad., šeštad. ir sekmad uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-138'1

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

8

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef.: Hilltop 5-2557

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
■ Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

. (Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, ill.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

Ofiso telefonas: LAfayetfe 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6-—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

Telef. ofiiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): 
2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt. 

šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Moterų ir vaikų ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 4-4979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukit* Midway 3-0001

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GRovehilI 6-887f

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., antr. ketv. ir penktad. 6:30—

PIRKITE JAV TAUPYMO BOMUS

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
-—SATURDAY, MAY 19, 1956

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
___  Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdin tiems.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris esti 
priežastimi galvos skaudėjimo, svai­
gimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren­
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki­
muose egzaminavimai daroma su elek­
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į 
vaikus.

mokyklos
VALANDOS:

Nuo 10:30 ryto iki 7:00
Šeštadieniais iki 4:00 vai.

Trečiadieni ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1378

vakaro.
vakaro.

Yra geda nemokėti savo kal­
bos ir nepažinti savos literatū­
ros ! Norėdami daugiau susipa • 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS/ 

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, ID.

Skaitykite “N-nas”
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— Lietuvių Demokratu Dieną
I S E M E N T S

• r 1 k •

ruošia Lietuvių Demokratų Lyga 
pagerbimuiAl Kumskio ir parė­
mimui jo kandidatūros, rugsėjo 
23 d., Justice Park Gardens, su 
įvairia programa visiems.

— Chicagos pašto vadovybė 
pataria asmenims, kurie gauna 
iš Rytų Berlyno siuntinėjamą 
propagandinį laikraštėlį “Už su­
grįžimą į tėvynę”, grąžinti jį 
paštui. Tatai galima padaryti, 
perbraukiant gavėjo adresą ir 
ant voko užrašant “Refused”.

— Chicagos skautų ir skaučių 
vadovai Pr. Nedzinskas, kun. 
Vaišnys, V. šliupas, Černius, 
Karnavičienė, Kliorienė, Zails- 
kienė ir kiti yra numatę šį sa­
vaitgalį vykti į skautų suvažia­
vimą J. Bačiūnų ūkyje.

— Ambraziejus Stelingįs, ku­
ris gyvena 1517 S. 49 Ct. Cice­
ro j e, buvo apvogtas pereitą šeš­
tadienį. Vagys, įsibrovę per ati­
darą miegamojo kambario langą, 
išnešė 180 dolerių.

— Įdomios futbolo (soccer) 
rungtynes įvyksta šį sekmadienį, 
gegužės mėn. 20 d., aikštėje prie 
59-tos ir Paulina gatvių, kur 
Chicagos LFK “Vainutas” futbo­
lo komanda susitiks su Roseįan- 
do futbolo vienuolike. Rungtynių 
pradžia 1 vai. p. p.

—Sezono uždarymo balius 
įvyks šių metų gegužės mėn. 26 
d., šeštadienį, 7:30 vai. vakare 
Lietuvių Auditorijoje, 3137 So. 
Halsted St. Chicagos Šaulių Klu­
bo meno kuopelė suvaidins nau­
ją veikalą “Bus audra” iš pa­
vergtos Lietuvos gyvenimo. Da­
lyvauja: jaunimas, enkavedistai 
ir partizanai, šokiams gros B. 
Jonušo orkestras. Gėrimų bufe­
tas. Įeinant aukojama $1.50; 
stud, ir moksl. 75c. (Sk.).

Iš Piliečių Klubo
Amerikos Lietuvių Piliečių Pa­

šalpos Klubo eilinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gegužės 20 d., 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia pirmą vai. po pietų. 
Nariai,-ės ir norį įstotį į klubą 
prašomi gausiai atsilankyti.

Kai kurios lietuvių organiza- 
cijėlės nelaiko savo mėnesinių 
susirinkimų vasaros metu, žino­
ma, gerai paatostogauti per 
karščius, ypač valdyboms, kurios 
vistiek gauna skirtą atlyginimą 
už visų metų dvylika susirinki­
mų. Mūsų Piliečių Klubas niekad 
neturėjo panašių atostogų, — 
visada susirinkimai laikomi kiek­
vieno mėnesio trečią sekmadienį. 
Nesuspėjus vienus darbus baig­
ti, jau. prasideda kiti, žiemą klu­
bas rengia įvairius parengimus 
salėse, o vasarą gegužines po at­
viru dangum. Susirinkimuose 
dažnai nemaža laiko pašvenčia­
ma būtiniausiems klubo reika­
lams aptarti. O tų reikalų ne­
trūksta ir jų atidėlioti negalima. 
Tad tenka užmiršti ir atostogas.

Verta pažymėti,4 kad susirin­
kimai visada praeina geroje nuo­
taikoje, užtai ir darbotvarke bū­
na sklandi bei sėkminga, nes ne­
sigilinama į technikinius maž- 
možėlius. Be to, sekmadienio su­
sirinkime tarp kitako bus pra­
nešta ir apie kontestą, kuriam 
vadovauja pirmininko pagalbi­
ninkas Jonas Romanas.

Praeitas klubo susirinkimas, 
kuris įvyko balandžio 15 d., buvo 
kiek pagreitintas, nes kita orga­
nizacija turėjo užimti salę savo 
pobūviui. O antra — tai pasitai­
kė net trys* narių gimtadieniai. 
Tarp jų ir klubo raštininkės B. 
žemgulienės. Susirinkimą bai­
gus, norėta dar pabaliavoti.

Klubo raštininko p. J. Petrai­
čio perskaityti tarimai iš praei­
to susirinkimo, valdybos bei ko-

į^\MIDLAND
Savinas and Loan J.

insure

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia
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Darbininkų Reikia
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HELP WANTED — FEMALE 
į ________Reikia Da r binlink i ų________ _

j REIKALINGA moteris prižiūrėti vai­
kui amerikiečių lietuvių šeimoje, ne­
pilnam laikui dienomis ar vakarais. 
Turi šiek tiek kalbėti angliškai. Pa­
geidaujama iš Marquette Parko apy­
linkės. GRovehill 6-5045.

MERIGINOS AR JAUNOS MOTERS 
Bendram namų ruošos darbui. Priva­
tus kambarys—būti—prižiūrėti 1 kū­
diki. Kad mokėtų kiek angliškai. Šiau­
rinėje miesto dalyje. Atlyginimas pa­
gal susitarimą. Kreiptis asmeniškai, 
pirmas aukštas. 212 WEST KINZIE.

ASSISTANT 
to sales representative of large 
national corporation. General of­
fice duties. Light typing and 
shorthand. 35 hour week. High 
salary. All company benefits. 

Convenient to transportation. 
You will find a better future 

for you here.
Call Mr. Williams or 

Mr. Lysaker 
Victory 2-2733

REIKALINGOS MOTERYS lengvam 
namų apyvokos darbui. Dirbti pilną 
ar dali laiko. Geras atlyginimas, šau­
kite:. Mrs. Layman, MOnroe 6-8870.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMI MODERNIŠKI 
NAMAI

4 akrai žemės, prie US 10 kelio, 
1 mylia Į rytus nuo miesto. Lietuvių 
apylinkėje. Kreipkitės pas:

VINCE BERNAK

Scottville, Michigan

65 AKRŲ FARMA
Arti ežerų ir Wisconsin Dells. Me­

džiojimas, žuvavimas. Gera žemė. 5 
kambarių naujai išdekoruota moder­
niška stuba; vonia, f urnas, ir t. t. Pri­
einama kaina. Rašykite angliškai: C. 
J. Leinwander, R. R. 2, Oxford, Wis.

Tel.: OXford 6-2456

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi­
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

PARDUODAMA FARMA
8 kambarių namas, naujai išdeko- 

ruotas, šaltas ir šiltas vanduo, vonia 
ir tualetas viduje, furnasu šildomas. 
351/2 akro žemės ir 600 pėdų ežero 
kranto, .2 barnės, vištininkas ir sodas. 
Prie miesto ir ežero ir prie 2 kelių. 
Highway 32 ateina iš Green Bay iki 
Townsend ir kelias T. Parduodama 
pigiai.

AGNES & STEVE’S RESORT 
Townsend, Wisconsin

PARDUODAMAS 120 akrų ūkis: 16 
mylių į šiaurės vakarus nuo Wiscon­
sin Delis. Atnaujintas 5 kamb. na­
mas, “tile” maudynė, moderniška 
virtuvė, 2 uždari porčiai. 70 akrų 
dirbamos žemės, daržinė, klėtis, viš­
tininkas, namas mašinoms patalpinti, 
pieninė, visi Įrankiai. Kaina $13,500. 
Paveikslus pamatysite ir informacijos 
gausite: 7128 So. Springfield, Chica­
go, Tel.: LUdlow 5-6851.

PARDUODAMAS 80 akrų ūkis su gy­
vuliais ar be, geri pastatai, per ūki 
bėga upė. Pardavimo priežastis — 
liga. Kaina $16,800. Teiraukitės: 
Noecker Real Estate, 406 W. Division, 
Dowagiac, Michigan, Tel. 4881.

80 AKRŲ modernus pieno ūkis cen- 
traliniame Wisconsine. 26 galvijai, 19 
daugiausia pieno duodančių karvių, 
išaugintos iš “artificial breeding”. 7 
telyčios. Pilnas mašinerijų komplek­
tas ir rišiamoji (bailer). 36x72 pėdų 
beismonto barnė. Visi pastatai puikia­
me stovyje. 10 akrų miško su šaltiniu. 
Naujai Įtaisytas žuvims prūdas. Mo­
dernus 9 kambarių namas, maudynė, 
alyva kūrenamas furnas. Dailus žemė- 
vaizdis, dideli pavėsio medžiai. Viskas 
už $20,500. Jei įdomaujate, prisiusime 
iš oro matomą vaizdą ir daugiau in­
formacijų. Steve Chotoff, Dorchester, 
Wisconsin, 78.

misijos raportai priimti vienbal­
siai. Taipgi šokių vakarėlio ko­
misijos pranešimas priimta su 
gausiu delnų plojimu. Vakarėlis 
įvyko balandžio 8 d. ir davė pel­
no $138.72. Komisija ir klubo 
pirmininkas Walter Butkus dė­
kojo vakarėlio darbininkams už 
nuoširdų pasidarbavimą ir publi­
kai už gausų atsilankymą. Klubo 
raštininkė pranešė, kad serga 
šie klubo nariai,-ės: Petras Jur­
gelionis, Julė Gajauskienė, Jonas 
Grigaitis ir Bal. Urbonas.

Susirinkimui užsibaigusi pra­
sidėjo gimtadienių proga sveiki­
nimai ir linksmos vaišės.

Nuoširdžiai linkiu ligoniams 
greit pasveikti, o visoms gimta­
dienių jubiliatėms geros sėkmės.

Reporteris

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
5 TAUPYMO 
' BENDROVĖOr-’ro /

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

LIKE OUTBOARD MOTORS?

ENGINEERS

DESIGNERS...

...DRAFTSMEN

internal combustion engines desirable but not necessary.

For details or interview,'write, wire, or phone:

IP. D. HUMLEKER

KIEKHAEFER AEROMARINE

MOTORS, INC.

FON DU LAC, WISCONSIN

ENGINEERS
DESIGNERS

DRAFTSMEN

Interested in exciting work on America’s most advanced

outboard motors? Positions are available in the Design

Department of leading manufacturer, located in the

h e a f t of Wisconsin’s vacationland. Experience on

FACTORY HELP
• Siuntimo skyr. darbininkai
• Pagalbininkai prie mašinų
• Darbininkai bendram darbui.

Pastovus nuolatinis darbas.
Geros darbo sąlygos.
Aukštas atlyginimas.

Apmokamos atostogos.
Ligos ir kitoks 

draudimas veltui.

W. A. JOHNS PAPER 
COMPANY

2201 So. Union Ave.

DžEN ITO R I AI 
DIENOMIS 

5 dienų, 40 valandų savaitė. 
Nuolatinis darbas. 
Visa eilė lengvatų.

Kreiptis į Employment Office 
lO-tas aukštas

MARSHALL FIELD 
COMPANY 

111 State Street

TUOJAU REIKALINGAS 
sumanus vyras dirbti įvairius darbus, 
taip pat vairuoti kompanijos automo­

bili ir atlikti staliaus darbus.

ELECTROCAST STEEL FOUNDRY

4701 West 15th Place. BI 2-1680

REIKALINGI Real Estate pardavė­
jai. Gera proga užsidirbti $10,000 į 
metus. Turi turėti automobilį ir kal­
bėti angliškai. Komisas, alga bus mo­
kama vėliau.

SVOBODA, 3739 W. 26th St.

REIKALINGAS namų valytojas. 2119 
So. Halsted St., Al Tavern.

MAINTENANCE MEN 
Žemiau 40 metų amžiaus. 

Aukščiausias atlyginimas. Puikūs 
įvairūs priedai. Nuolat. 

Įvairioms pamainoms.
Matykite Mr. Price 

1133 WEST 35th STREET

I REIKALINGI

KAISER ENGINEERS

OF OAKLAND, CALIFORNIA

OFFEBS career positions that assure you of rapid, 
continuous month-to-month progress ... in the location 
that assures you to day-to-day pleasurable living.♦

BLAST FURNACE DESIGN
Three or more years experience in blast furnace 
design or drafting.

virš 21 metų amžiaus 
mokytis valgių gaminimo 

traukinio restorane.
Atlyginimas nuo $308 į mėnesį, 

pagal patyrimą.
Ligoninės draudimas nemoka­
mai. Darbo metu valgis nemo­
kamai. Nemokama ir nakvynė 

pakely.

SANTA FE RAILROAD
2014 S. WENTWORTH AVE.

UPPERMAKER 
turįs bendrą nuovoką apie batų 

siuvimą. Dirbti visą laiką arba dalį.

FRED’S CUSTOM MADE SHOES 
17 No. Wabash Ave. 

STate 2-1245

HELP WANTED — MALE-FEMALE
ReikiaDarbiu

REIKALINGAS siuvėjas arba siuvėja 
prie rūbų pataisymo. 735 W. 35th St.

PAINTERS ANb DECORATORS 
Maliayotqjaii ir Popieriuotqiaj 

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IS ORO IR VIDAUS. 
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai­
na. Šaukite vakarais.

Livingston 8-4650, Stanley

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukia 
Tavo pagalbus Aukok jiems!

STRUCTURAL
Six or more years experience required in concrete and 
steel structures of heavy industrial type.

PIPING DESIGN
.Six or more years experience in mechanical and pro­
cess piping in refinery or chemical plants required.

ELECTRICAL DESIGN
One or more years experience in conduct layout, indus­
trial and commercial power and lighting.

Enclose detailed resume including salary 
requirements to:

Sk- - /

KAISER ENGINEERS
1924 BROADWAY

OAKLAND, CALIFORNIA

THE ILLINOIS STATE EMPLOYMENT 
SERVICE

turi platų ĮVAIRIŲ DARBŲ PASIRINKIMĄ 

sekančiuose amatuose:
ŠVEISUOTOJŲ
METALO PLOKŠČIŲ DARBININKŲ
MONTUOTOJŲ DIRBTUVĖSE
PRIE VARSTOTŲ
SPAUSDINTOJŲ ŠILKO TINKLELIU

Kreipkitės į

ILLINOIS STATE EMPLOYMENT SERVICE
15 North Cicero Avė. 901 West Jackson Blvd.
Nei darbdaviai, nei darbininkai neturi mokėti jokio mokesčio agentūrai.

*
FINANCE AND LOANS

Finansai ir Paskolos

REAL ESTATE
Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. MALONIS

Namų tek: PRospect 8-2071
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

— Buvę tremtiniai, nepamirš­
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbi?
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

TEKINIMO MAŠINŲ OPERUOTOJŲ
PUNCH PRESS OPERUOTOJŲ
GRĘŽIMO PRESŲ OPERUOTOJŲ
MAŠINOMS OPERUOTI MOKINIŲ

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

tsMcxrm ne 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NETOLI Šv. Kryžiaus bažnyčios, iš­
nuomojamas 4 kambarių butas, pečiais 
šildomas, karštas vanduo, vonia.

LAfayette 3-1209

VIENAM asmeniui reikalingas 4 kam­
barių butas be baldų. Pageidaujama 
Brighton Parke. CLiffside 4-5655 arba 
YArds 7-2490.

Suaugusiai dirbančiai dviejų asmenų 
šeimai reikalingas 4-5 kambarių bu­
tas, Brighton Parke, Gage Parke arba 
Marquette Parke. Praneškite tel. SEe- 
ley 3-2870 po 6 vai. vakare.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys vyrui ar moteriai. Galima nau­
dotis virtuve. Atskiras įėjimas. Skam­
binti: PRospect 6-4583.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam­
barys vyrui, naujam ateiviui. Kreip­
kitės nuo 2 v. p. p. iki 8 vai. vak., 
sekmadienį visą dieną, antrame aukš­
te iš užpakalio. 3001 W. 40th Place.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai suaugu­
siems. Gera stansportacija, arti krau­
tuvių. Renda $30 su gazu ir elektra. 
Kreipkitės: 1512 N. Elk Grove Ave. 
(pusė bloko nuo Milwaukee Ave.).

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, ap­
šildomas, virtuvės privilegijos. Beis- 
monte yra vyrui kambarys, vonia, 
shower, virtuvės privilegijos.

PRospect 6-8962

IŠNUOMOJAMAS ofisas. Yra 2 stalai, 
kėdės. Vieta tinkama įvairiam bizniui. 
Apšildoma. 2001 So. Halsted St.

GRAŽIOJE vietoje išnuomojamas di- 
dalis kambarys, atskira vonia ir tele­
fonas. Kaina $9.00 savaitėje. PRospect 
6-5277. 7259 So. Sacramento Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERA PROGA. Grosernė ir mėsinė 
geroj apylinkėj. Kampinė vieta Mar­
quette Parke. Parduodama su namu 
ar be namo. Gerai einąs biznis, didelė 
krautuvė, su gerais įrengimais ir gau­
siomis prekėmis. Savininkas pasitrau­
kia iš biznio ir parduoda už numa­
žintą kainą. 2500 W. 69th Street.

748 W. 33rd St. gera vieta dėl šū- 
makerio ar bent kokio mažo biznio. 
Apšildoma, nebrangi renda.

TAVERNA, likerių ir delikatesų krau­
tuvė didžiausio judėjimo mieste eže­
rų srityje. 2 durys nuo teatro, kam­
pinis sklypas. Hello Folks. 78 East 
Grand Ave. Fox Lake, Ill. JUstice 
7-8411.

PĘĮE 35th IR MORGAN, labai geroje 
vietoje, parduodama likerio krautu­
vės įr baro kombinacija, 1 aukšto 
mūrinis namas, 4 kambariai, i Šildy­
mas aliejumi, karštu vandeniu. 2 au­
tomobilių garažas, Savininkas turi iš­
važiuoti iš miesto. 3461 S. Morgan. 

Telefonuokite Virginia 7-5281.

$2,000 ĮMOKĖTI
TAVERNA IR APARTMENTAS

Visiškai įrengta, 12 baro staliukų, 
3 būdelės (booths), vieta paruošti už- 
kandžiams; 5 ir 2 kambarių apartmen- 
tai. Tavernos operavimas pelningas.

Šaukit Mr. Daly: Hilltop 5-7100

RENDON krautuvė su 4 kamb. butu 
prie jos, 3342 So. Halsted St. Taip 
pat parduodami siuvėjo įrengimai.

YArds 7-0123

PARDUODAMAS BIZNIS su namu ar 
be namo. Arba biznis renduojamas. 
549 W. 18th ir 1818 Canalport, prie 
dirbtuvių ir susisiekimo. Savininkas 
1820 Canalport, CAnal 6-5388.

PARDUODAMA krautuvė su 4 kam­
barių butu. Priežastis — vyro mirtis. 
Galima mainyti ant sklypo.

4053 So. Maplewood Ave.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė su 6 
kamb. butu. Kampinis mūro namas, 
karštu vandeniu apšildomas. Po visu 
namu rūsys. 2 auto garažas.

5601 So. Wolcott Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
> 6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St, Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir 

duris. •
(Daugiau Classified rasite 7 psl.)

T
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